



Obra
ARQUIBANCADA RIO DAS ANTAS

Bancos
SINAPI - 08/2023 - Santa Catarina
SBC - 10/2023 - Santa Catarina

B.D.I.
27,84%



Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços
unitário dos insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
100763	SINAPI	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	9.185,46	27,83	255.631,35	78,34	78,34
00000159	Próprio	ASSENTO PARA ARQUIBANCADA (COM INSTALAÇÃO)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	116,0	176,85	20.514,60	6,29	84,62
00000170	Próprio	PAINEL WALL PARA FECHAMENTO DE ARQUIBANCADA (2750X1200X40MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	32,0	488,13	15.620,16	4,79	89,41
00000171	Próprio	PAINEL WALL PARA FECHAMENTO DE ARQUIBANCADA (2750X1200X23MM)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	26,0	526,11	13.678,86	4,19	93,60
110047	SBC	PORTA ACUSTICA 0,80x2,10m ESPESSURA 85mm - 34DB	ESQUADRIAS DE MADEIRA	UN	1,0	9.866,21	9.866,21	3,02	96,63
99837	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4"ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2"; GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1"E VERTICAIS DE 3/4"; FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	8,5	793,80	6.747,30	2,07	98,69
00000162	Próprio	VIDRO INSULADO DUPLO 1700x1200mm (COMPOSIÇÃO 6+6+6MM)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0	1.999,48	1.999,48	0,61	99,31
00000161	Próprio	VIDRO INSULADO DUPLO 1100x1200mm (COMPOSIÇÃO 6+6+6MM)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0	1.312,46	1.312,46	0,40	99,71
120123	SBC	ESPUMA FLAT ACUSTICA ANTICHAMA 35MM	REVESTIMENTOS INTERNOS	m²	6,1	155,81	950,44	0,29	100,00

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

255.263,28
71.057,58
326.320,86

FERNANDA CORDEIRO
ENGENHEIRA CILIC
CREA/SC 148159-0